
Российская Федерация 

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы города Пятигорска 

Ставропольского края 
 

О согласовании выхода муниципального образования города-курорта 

Пятигорска из некоммерческой организации «Ассоциация курортных и 

туристических городов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, пунктами 3,4 Устава «Ассоциации курортных и 

туристических городов»,  

Дума города Пятигорска 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать выход муниципального образования города-курорта 

Пятигорска из состава некоммерческой организации «Ассоциация курортных 

и туристических городов» (далее – Ассоциация). 

2. Администрации города Пятигорска направить копию настоящего 

решения и уведомление о выходе из состава Ассоциации в Правление 

Ассоциации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 

4. Признать утратившим силу решение Думы города Пятигорска от 29 

марта 2018 года № 14-24 ГД «О вступлении муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в некоммерческую организацию «Ассоциация 

курортных и туристических городов». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель  

Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько 

 

30 января 2024 г.  

№ 1-37 ГД 


